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XX NIEDZIELA ZWYKŁA 
14.08.2016 

 

Ogień i rozłam? 

 

Pierwsze czytanie: Jr 38, 4-6. 8-10  
Drugie czytanie:  Hbr 12, 1-4  
Psalm responsoryjny: Ps 40 

   Refren: Panie, mój Boże, pośpiesz mi z pomocą.  
Ewangelia: Łk 12, 49-53  
Jezus powiedział do swoich uczniów:  
«Przyszedłem rzucić ogień na ziemię i jakże bardzo pragnę, żeby on już zapłonął! Chrzest 
mam przyjąć i jakiej doznaję udręki, aż się to stanie.  
Czy myślicie, że przyszedłem dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam. Odtąd 
bowiem pięcioro będzie rozdwojonych w jednym domu: troje stanie przeciw dwojgu, a dwoje 
przeciw trojgu; ojciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce, a córka 
przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a synowa przeciw teściowej».  
 
Słowa dzisiejszej Ewangelii w pierwszej chwili szokują nas. Pan Jezus wyjaśnia, wprost, że 
przyszedł rzucić ogień na ziemię, mówi także, że nie przyszedł po to, by dać ziemi pokój, lecz 
rozłam. Trudne to dla nas do przyjęcia i zrozumienia. Ogień i rozłam. Żywioł ognia budzi w nas lęk i 
przerażenie. Znamy jego niszczycielską moc. Zostawia zgliszcza i popioły. Rozłam budzi także 
negatywne skojarzenia. Wiemy jednak, że nie o taki ogień tu chodzi.  
Nauka Kościoła wyjaśnia nam, że ten „ogień” jest zapowiedzią ofiary Chrystusa na krzyżu. To 

„ogień” miłości, który ma zapalić i oczyścić nasze serca. A pokój, pokój 
wewnętrzny – dar od Pana Jezusa dla Jego uczniów, jako znak zgody między 
człowiekiem a Bogiem – ten dar nie został nam cofnięty. Jest on znakiem 
naszego przylgnięcia do woli Boga, jednak nie uwalnia on nas od walki, od 
sprzeciwiania się wszystkiemu, co w naszym własnym wnętrzu – jak 
namiętności, pokusy, grzechy – lub w naszym środowisku, sprzeciwia się woli 
Boga albo zagraża wierze i wypełnianiu Bożych przykazań. Piotr Blachowski  

 
SERCE JEZUSA, GOREJĄCE OGNISKO MIŁOŚCI – zmiłuj się nad nami i obdarz nas 
łaską, która sprawi, że życie nasze będzie wypełnione miłością i wiarą.  

http://www.parafiaputney.co.uk/


13.08 Sobota   

 

20 Niedziela zwykła 18:00 Śp. Władysław i Ewa Synówków 

14.08 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

20 Niedziela zwykła 
 
 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
 
11.30 
 
12.45 
18.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 14) 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Piotra Rzepnickiego z ok.13r. urodzin 
Śp. Jerzy Brzeziński i zmarli z rodzin: 
Brzezińskich i Przełęckich 
Śp. Zdzisław Morawiecki 
Dziękczynna za Elżbietę 

15.08 Poniedziałek 

 

 

 

 

Uroczystość 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny 
(święto obowiązkowe) 

10.30 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 15) 
W intencji Emilii i Józefa Polniaszek z 
okazji 55r. ślubu o zdrowie, Opatrzność 
Bożą i opiekę Matki Bożej 

16.08 Wtorek         

 

Dzień powszedni  10.30 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 16) 
Śp. Darek Dadel 

17.08 Środa    

        

Św. Jacka, prezbitera - 

wspomnienie  

10.30 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 17) 
O pomyślne rozwiązanie 

18.08 Czwartek   

 

Dzień powszedni  10.30 
19.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 18) 
Śp. Andrzej Mentel 

19.08 Piątek  

 

 

Dzień powszedni  
 

10.30 
19.00 
 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 19) 
W intencji Pawła Pszczółki w 45r. urodzin -  
o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

20.08 Sobota   

 

 

 

Św. Bernarda, opata  
i doktora Kościoła - 
wpomnienie 
21 Niedziela zwykła 

10.30 
 
 
18.00 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 20) 
 
 
Śp. Paweł Jakubowski o miłosierdzie Boże 

21.08 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

21 Niedziela zwykła 
 
 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
11.30 
 
 
12.45 
18.00 
 

Śp. Zygmunt Mrowiec (Gregorianka 21) 
Śp. Bolesław i Helena Woźniak 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej w 4r. ślubu dla Anny  
i Dariusza i dziecka Kubusia Gierlach 
Za Parafian 
Śp. Wacława Kukuć 



WSPOMNNIENIE  

ŚW. MAKSYMILIANA  

MARII KOLBEGO.  Dzisiaj  

tj. w niedzielę 14 sierpnia 2016r.  

mija 75 lat od męczeńskiej śmierci  

św. Maksymiliana Marii Kolbego  

w niemieckim obozie koncentracyjnym w 

Oświęcimiu. Ojciec Maksymilian - Wielbiciel Maryi 

umarł w Wigilię  Wniebowzięcia Matki Bożej. Tą, 

dobrowolną przyjętą śmiercią głodową, za bliźniego, 

ojca rodziny, uhonorował swoje pełne miłości 

kapłańskie i zakonne życie. Dzisiaj jest On dla nas 

nie tylko świętym patronem naszych trudnych 

czasów, lecz także znakiem dla ludzi, że należy 

czynić świat oparty na cywilizacji miłości. Sam 

powtarzał: „Tylko miłość jest twórcza”. Szczególnie 

po doświadczeniach „misyjnych” w Japonii (1930-

1936), był przekonany, że działać w świecie znaczy 

też przyczyniać się do obalenia - bronią wiary i 

świadectwa -  ideologii śmierci, która zawsze 

przeciwstawia się człowiekowi i Kościołowi. 

W Opactwie Westminsterskim (anglikańskim) w 

niszy jest figura Ojca Maksymiliana jako jedynego 

z męczenników XX wieku. Figury męczenników 

odsłaniała Królowa Elżbieta II (9 lipca 1998r.) po 

specjalnym nabożeństwie. Obecny był Kardynał 

Basil Hume. Prymasa Polski reprezentował Ks. 

Prałat Władysław Wyszowadzki. 

 

UROCZYSTOŚĆ  

WNIEBOWZIĘCIA NMP.  

15 sierpnia w Kościele  

katolickim obchodzona jest  

uroczystość Wniebowzięcia  

Najświętszej Maryi Panny,  

nazywana także Świętem Matki Bożej Zielnej. 

Uroczystość ta jest największym i prawdopodobnie 

również najstarszym świętem maryjnym chrześci-

jaństwa. 

Tego dnia lud przynosząc wiązanki zbóż, owoców i 

roślin dziękował Matce Bożej Wniebowziętej za 

pomoc w ciężkiej pracy na roli, za opiekę nad ludźmi 

i ich plonami. W naszym kościele Msze św. z 

poświęceniem kwiatów i ziół o godz. 10.30 i 19.00. 

 

KWIATY. Dziękujemy za kwiaty, które przynosicie 

do kościoła. Ofiary na kwiaty można  wrzucać do 

skarbony, która jest w ścianie z tyłu kościoła. 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM. Rodziców  

i chrzestnych, zapraszamy na naukę chrzcielną  10 

września o godz. 19.00  do kościoła. 

 

RÓŻANIEC  w środę przed  Mszą św. o godz. 18.30.  

 

BIURO PARAFIALNE w miesiącu sierpniu 

czynne w czwartek i  piątek  po Mszy św.o 10.30  

i po Mszy św. o 19.00. 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  

SAKRAMENTU  w sierpniu w piątki  

przed Mszą św. o godz. 18.00 

 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 4.09.2016r. Jak co 

roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę autokarową 

do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej. Mszy św. 

będzie przewodniczył Bp Grzegorz Ryś. Koszt £12. 

Zapisy w zakrystii. Program jest na plakatach. 

 

ADMINISTROWANIE SALĄ PARAFIALNĄ.Od 1 lipca 

2016 r. panii Magdalena Sacha-Zięba  zarządza 

wszystkimi sprawami związanymi z nasza salą 

parafialną. Telefon kontaktowy: 07713726859. 

 

ZEBRANIE INFORMACYJNE W PARAFII PUTNEY 

odbędzie się 11.09.2016 po Mszy św. o godz. 11.30. 

Wszystkich odpowiedzialnych za poszczególne grupy 

parafialne prosimy o przygotowanie sprawozdania za 

ostatni rok działalności. 

OFIARY NA TACĘ: 7.08. 2016: 

£660.92 - Putney,  

£83.44  - Wimbledon 

£356.27  - gift aid  

Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary!!! 

 

KONCERT Z UDZIAŁEM CHÓRU DZIECIĘCEGO.  

Zapraszamy na Mszę św. i koncert z udziałem chóru 

dziecięcego GRH „Żołnierze września 1939 Garnizonu 

Dęblin”, który odbędzie się 28 sierpnia 2016r. o godz. 

10.00 w kościele św. Jana Ewangelisty w Putney i po 

Mszy św. w sali parafialnej.  

  



.  
 

 

ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci ze Szkoły Przedmiotów 

Ojczystych im. Marii Skłodowskiej-Curie Putney-Wimbledon, 

wszystkich nauczycieli i wszystkich rodziców na uroczystą  

Mszę św. na rozpoczęcie Nowego Roku szkolnego 2016/2017 

do kościoła pw. św. Jana Ewangelisty 

18 września o godz. 10.00  

 

 
Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie 

do przyjęcia sakramentu bierzmowania:  
ROCZNIK 2003 (od 13 roku wzwyż). 

Oboje rodzice powinni zgłosić się w biurze parafialnym na rozmowę z księdzem 
proboszczem i przedstawić metrykę chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w piątki o godz. 19.00.  

Pierwsze spotkanie 16 września 2016 r. 

 

 
Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie 

do I Komunii św. w roku szkolnym 2016/2017.  
TRZECIA KLASA.  

Oboje rodzice proszeni są o zgłoszenie się w biurze parafialnym na rozmowę z 
księdzem Markiem i przedstawienie  

metryki chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016 r.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w soboty o godz. 13.30.  

Pierwsze spotkanie 17 września 2016 r. 
 

WAKACJE  
Wszystkim naszym drogim Parafianom i Gościom życzymy 
wspaniałych wakacji. Odpoczywajcie  mądrze i bezpiecznie. 

Niech Anioł Stróż czuwa nad Wami. 
 


